РЕСПУБЛИКА  САХА (ЯКУТИЯ)

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«АЛДАНСКИЙ  РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 863п от 30.08.2019г.

	[image: image1.jpg]

	САХА  ОРОСПУУБУЛУКЭТЭ

«АЛДАН  ОРОЙУОНА»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ

ТЭРИЛЛИИ

ДЬАhАЛТАТА

УУРААХ

О проведении юбилейных мероприятий,
посвященных 90-летию со дня рождения И.Г. Игнатьева
Во исполнении Распоряжения Правительства Республики Саха (Якутия) от 08.09.2019г. № 959-р «О проведении юбилейных мероприятий, посвященных 90-летию со дня рождения И.Г. Игнатьева», на основании республиканского плана мероприятий, в целях привлечения внимания общества к истории развития Алданского района в лице легендарного социально-политического деятеля И.Г. Игнатьева, постановляю:
 1. Утвердить состав районного организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий, посвященных 90-летию со дня рождения И.Г. Игнатьева, согласно приложению №1 к настоящему Постановлению.
2. Утвердить план мероприятий, посвященных 90-летию со дня рождения И.Г. Игнатьева, согласно приложению №2 к настоящему Постановлению.
3. Главам поселений МО «Алданский район» рекомендовать принять активное участие в мероприятиях, посвященных 90-летию со дня рождения И.Г. Игнатьева, согласно утвержденного Плана.
4.  МУ «Управление культуры и искусства Алданского района» (Помалейко А.Л.):
4.1. Принять активное участие в мероприятиях, посвященных 90-летию со дня рождения И.Г. Игнатьева, согласно утвержденного Плана;
4.2. Обеспечить активное участие в мероприятиях, посвященных 90-летию со дня рождения И.Г. Игнатьева: МБУ ДО «Алданская детская школа искусств им. А.Т. Никитина» МО «Алданский район», МБУ ДО «Нижне-Куранахская музыкальная школа» МО «Алданский район», МБУ ДО «Томмотская детская школа искусств» МО «Алданский район».
5. МКУ «Департамент образования» МО «Алданский район» (Е.И. Хрущ):
5.1. Принять активное участие в мероприятиях, посвященных 90-летию со дня рождения И.Г. Игнатьева, согласно утвержденного Плана;
5.2. Организовать активное участие педагогов и обучающихся образовательных организаций МО «Алданский район», в мероприятиях, посвященных 90-летию со дня рождения И.Г. Игнатьева.

6. Социально-ориентированным некоммерческим общественным организациям Алданского района рекомендовать совместно с органами местного самоуправления, руководителями предприятий, учреждений образования и культуры, принять участие в мероприятиях, посвященных 90-летию со дня рождения И.Г. Игнатьева.
10. Руководителям СМИ (А.В. Солошенко, Р.О. Павлов, О.В. Жукова, Е.А. Ивкина) рекомендовать: организовать освещение мероприятий, посвященных 90-летию со дня рождения И.Г. Игнатьева.
11. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Возрождение Алдана» и на официальном сайте администрации МО «Алданский район».
12. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы МО «Алданский район» по социальным вопросам И.В. Сахно.
13. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава района
                                                                                                                С.Н. Поздняков
Помалейко Анастасия Леонидовна тел. 8(41145)31017
Приложение №1
Утверждено Постановлением Главы МО «Алданский район» от «___» _________2019г. «О проведении юбилейных мероприятий,

посвященных 90-летию со дня рождения И.Г. Игнатьева»
СОСТАВ

районного организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий, посвященных 90-летию со дня рождения И.Г. Игнатьева
	Халиуллин Расиль Гарафиевич
	И.о. главы МО «Алданский район», председатель

	Сахно Игорь Васильевич
	Заместитель Главы по социальным вопросам администрации МО «Алданский район», заместитель председателя

	Члены:

	Князев Леонид Николаевич
	Председатель Алданского районного Совета народных депутатов (по согласованию)

	Бугай Александр Лукич

	Глава администрации муниципального образования «Город Алдан», (по согласованию)

	Заверюха Александр Васильевич

	Глава администрации муниципального образования «Город Томмот», (по согласованию)

	Потапов Евгений Евгеньевич

	Глава администрации муниципального образования «Поселок Нижний Куранах», (по согласованию)

	Гордиенко Светлана Ивановна

	Глава администрации муниципального образования «Поселок Ленинский», (по согласованию)

	Лазарева Ольга Александровна
	Глава администрации муниципального образования «Чагдинский наслег», (по согласованию)

	Прокопьев Нюргустан Дмитриевич
	Глава администрации муниципального образования «Беллетский эвенкийский национальный наслег» (по согласованию)

	Максимов Николай Кириллович
	Глава администрации муниципального образования «Национальный наслег Анамы», (по согласованию)

	Шимохин Василий Владимирович
	Генеральный директор ОАО «АК «Железные дороги Якутии» (по согласованию)

	Шедько Лариса Петровна
	Руководитель службы управления персоналом МО «Алданский район»

	Паламутов Юрий Анатольевич
	Начальник Управления промышленности администрации МО «Алданский район»

	Рудаков Александр Сергеевич
	Начальник отдела организационной деятельности МО «Алданский район»

	Стуканева Наталья Валерьевна
	Главный специалист по физической культуре и спорту администрации МО Алданского района»

	Арсамакова Татьяна Викторовна
	Начальник Социального управления администрации МО «Алданский район»

	Помалейко Анастасия Леонидовна
	Начальник МУ «Управление культуры и искусства Алданского района»

	Хрущ Елена Ивановна
	Начальник МКУ «Департамент образования» МО Алданского района»

	Гусакова Оксана Михайловна
	Начальник МБУ «Алданский историко-краеведческий музей» (по согласованию)

	Павлов Руслан Олегович
	директор АФ «Алдан ГУ НВК «Саха» РС (Я)» (по согласованию)

	Жукова Ольга Владимировна
	главный редактор газеты «Возрождение» (по согласованию), пресс-секретарь администрации МО «Алданский район»

	Хусаинов Ренат Равильевич
	Председатель общественного объединения «Ассамблея народов Республики Саха (Якутия) (Алданского района)» (по согласованию)

Приложение №2
Утверждено Постановлением Главы МО «Алданский район» от «___» _________2019 г. «О проведении юбилейных мероприятий,

посвященных 90-летию со дня рождения И.Г. Игнатьева»

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ, ПОСВЯЩЕННЫХ 90-ЛЕТИЮ СО ДНЯ РОЖДЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННОГО ДЕЯТЕЛЯ, НАРОДНОГО ДЕПУТАТА СССР, ПОЧЕТНОГО ГРАЖДАНИНА РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ) И.Г. ИГНАТЬЕВА

	№ п\п
	Наименование мероприятия

	Дата проведения
	Ответственное лицо

	1.
	МУ «Алданский центр культурного развития» МО “Город Алдан”

	1.1.
	Участие коллективов самодеятельности, специалистов МУ «Алданский центр культурного развития» в организации и проведении совместных юбилейных мероприятий
	По согласованию
	Кацуба Л.В.

Гофман В.В.

Щербакова Е.Б.

	1.2.
	Предоставление помещений КДУ МО «Город Алдан» для проведения совместных юбилейных мероприятий, посвященных памяти И.Г. Игнатьева
	По согласованию
	Кацуба Л.В.

Гофман В.В.

Щербакова Е.Б.

	1.3.
	Предоставление звукоусиливающей аппаратуры для проведения юбилейных мероприятий на территории МО «Город Алдан»
	По согласованию
	Кацуба Л.В.

Гофман В.В.

Щербакова Е.Б.

	1.4.
	Вечер отдыха «Мои года, моё богатство!», посвященный Дню пожилого человека
	4 октября 2019г.
	Кацуба Л.В.

Щербакова Е.Б.

	1.5.
	Блицтурнир по шахматам, посвященный 90-летию, со дня рождения И.Г. Игнатьева
	В течение IV квартала 2019г.
	Эверстов А.В.

	1.6.
	Информационное сопровождение мероприятий на официальном сайте МУ «Алданский центр культурного развития»
	По окончанию мероприятий
	Иванова Е.В.

	2.
	МБУК Дом культуры “Металлург” МО “Поселок Нижний-Куранах”

	2.1.
	Выставка-биография «ИГНАТЬЕВ И.Г. ГОРДОСТЬ ЗЕМЛИ ЯКУТСКОЙ»

Библиотека МУК ДК «Металлург»
	23.08.2019г.
	Бритвина Е.А.

	2.2.
	Творческий вечер, посвященный 90-летию, со дня рождения И.Г. Игнатьева
	10.10.2019г.
	Бритвина Е.А.

	3.
	МКУК “Центр досуга” МО “Поселок Ленинский”

	3.1.
	Выставка книг, посвященная 90-летию со дня рождения И. Г. Игнатьева.
	21 ноября 2019г.
	Пономарева Н.П.

Татаринова Т.А.

	3.2.
	Информационный час «Известные люди Якутии»
	21 ноября 2019г.
	Пономарева Н.П.

Татаринова Т.А.

	4.
	МО «Город Томмот»

	4.1.
	Человек эпохи-гордость Республики! -  кн. выставка

	21.11.2019г.

	Макеева М.К. – ведущий библиотекарь

	4.2.
	«Жизнь долгая и яркая – беседа в литературной гостиной
	21.11.2019г.

	Макеева М.К.– ведущий библиотекарь

	4.3.
	Час информации “Государственный и общественный деятель Республики Саха (Якутии)”
	21.11.2019г.

	Курпетко Т.С – библиотекарь городской библиотеки детский отдел

	4.4.
	Книжно-документальная экспозиция «Страницы истории» к 90-летию Игнатьева Иннокентия Гавриловича»
	15.11.2019г.
	Чернова А.В.- заведующая городской библиотеки.

	5.
	МКУК Дом Культуры сельского поселения «Национальный наслег Анамы»

	5.1.
	Час информации для школьников “Биография и общественная деятельность Игнатьева Иннокентия Гавриловича ”
	20.11.2019г.
	Егорова Ю.П

	5.2.
	Тематическая выставка «Человек - легенда», к 90-летию Игнатьева Иннокентия Гавриловича
	15.12.2019г.
	Егорова Ю.П

	6.
	МКУК «Культурно-досуговый центр» “Беллетский сельский дом культуры” МО «БЭНН»

	6.1.
	Выставка книг и газет, посвященная 90-летию со дня рождения И. Г. Игнатьева.
	Ноябрь 2019 г.
	Старостина О.В.

	6.2.
	Тематические школьные лекции, посвященные памяти политического деятеля Игнатьева Иннокентия Гавриловича
	Октябрь 2019г.
	Старостина О.В.

	7.
	МКУ «Дом культуры «Сардаана» МО «Чагдинский наслег»

	7.1.
	Лекционное мероприятие для населения о жизни и деятельности Игнатьева И.Г., посвященное 90-летию данного государственного деятеля, Почетного гражданина РС(Я)
	Ноябрь 2019г.
	Специалисты МКУК-ДК “Сардаана”

	7.2.
	Спортивные соревнования среди жителей поселка, в рамках 90-летия со дня рождения Игнатьева Иннокентия Гавриловича
	Декабрь 2019г.
	Специалисты МКУК-ДК “Сардаана”